COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL Nº 09/2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICONº 01/2018

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Companhia Pontagrossense de Serviços – CPS, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2018,
TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA, como segue:

LOCAIS DA PROVA PRÁTICA:

DATA: 16/09/2018

LOCAL: FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO

ENDEREÇO LOCAL: RUA  DR. WASHINGTON SUBTIL CHUEIRE S/N, ATRÁS DA UTFPR

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 07HE30MIN

PROVA PERÍODO MANHÃ PARA OS CARGOS: MOTORISTA DE VEÍCULOS,PEDREIRO, TOPÓGRAFO E OPERADOR DE

MOTO NIVELADORA

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 12HE30MIN

PROVA PERÍODO TARDE PARA OS CARGOS: MOTORISTA DE CAMINHÃO TRUCK, SERVENTE, OPERADOR DE RETRO
ESCAVADEIRA, OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR.

MOTORISTA VEÍCULO

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

26109 JULIANO DA ROSA APROVADO 82.00 MOTORISTA VEÍCULO

30263 CARLOS FERNANDO CARRARO APROVADO 80.00 MOTORISTA VEÍCULO

30459 MIGUEL VOGLER APROVADO 80.00 MOTORISTA VEÍCULO

31572 GUILHERME RODRIGUES ROCHA APROVADO 78.00 MOTORISTA VEÍCULO

32458 LEANDRO CARNEIRO DE OLIVEIRA APROVADO 76.00 MOTORISTA VEÍCULO

32107 LUIS CESAR DIAS BONAMENTE APROVADO 76.00 MOTORISTA VEÍCULO

31417 RICARDO SILVESTRE BORGES APROVADO 76.00 MOTORISTA VEÍCULO

31503 ANDERSON CLAITON LUZ APROVADO 74.00 MOTORISTA VEÍCULO

32763 GUILHERME MIGUEL BRIGOLA APROVADO 74.00 MOTORISTA VEÍCULO

31194 JEAN ARTUR NUNES APROVADO 74.00 MOTORISTA VEÍCULO

33447 JOSÉ CARLOS DO PRADO APROVADO 74.00 MOTORISTA VEÍCULO

34985 REGINALDO ANTONIO PRESNER APROVADO 74.00 MOTORISTA VEÍCULO

28621 CESAR GONÇALVES JUNIOR APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

 COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

2

31120 EMERSON RODRIGO RIBEIRO DE SOUZA APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

35554 EVERTON LAÉRCIO SZCYMCZYN APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

30806 JOSÉ ANTONIO DISTEFANO JUNIOR APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

32766 LUCAS RODRIGO DOS SANTOS APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

33777 LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

30305 MICHELLY RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS APROVADO 72.00 MOTORISTA VEÍCULO

27377 CRISTINA MAGALI CHIAMULERA DOS SANTOS APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

29656 FELIPE ALEXANDRE FERRARI DA SILVA APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

28255 GABRIEL HAMILCAS APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

30949 HARISON ARIEL GOMES APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

31788 JACKSON LENNON LEMES CHECCHIA APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

34542 JEFERSON BAHLS PEREIRA APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

33097 JOSE RODRIGO DE MORAES APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

33957 LINCON LEUZENSKI APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

30880 PAULO ORLONSKI APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

32460 RAFAEL RAMOS DA SILVA APROVADO 70.00 MOTORISTA VEÍCULO

PEDREIRO

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

27260 LEANDRO ZOLONDEK APROVADO 92.00 PEDREIRO

32012 CLAUDIMIRO ZANARDINI APROVADO 88.00 PEDREIRO

29565 HILTON ROBERTO RIBEIRO APROVADO 80.00 PEDREIRO

34109 JEFFERSON LUIZ DA ROSA MACIEL APROVADO 80.00 PEDREIRO

35032 ANTONIO ROBERTO RIBEIRO APROVADO 78.00 PEDREIRO

29987 CLAUDINEI KLOS APROVADO 78.00 PEDREIRO

28946 DORIVAL MACIEL APROVADO 78.00 PEDREIRO

33217 FRANCISCO MACHADO FERREIRA APROVADO 78.00 PEDREIRO

26748 JOAQUIM ALDEMIR SOARES APROVADO 78.00 PEDREIRO

30374 CELSO ALEX SANDRO DE OLIVEIRA APROVADO 76.00 PEDREIRO

26757 EDUARDO MARTINS APROVADO 76.00 PEDREIRO

26822 GEOVANE BATISTA APROVADO 76.00 PEDREIRO

30399 GERIEL LOPES APROVADO 76.00 PEDREIRO

 COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

3

34058 ROSALDO LUIZ DE SOUZA PINTO APROVADO 76.00 PEDREIRO

29240 ROSWALDO SCHAFRANSKI DA SILVA APROVADO 76.00 PEDREIRO

30333 SERGIO JOSÉ FREITAS ANDRADE APROVADO 76.00 PEDREIRO

32418 JOÃO PASCOAL FORNAZARI APROVADO 74.00 PEDREIRO

27238 JULIO CÉSAR LEMES APROVADO 74.00 PEDREIRO

27122 LUIS ROBERTO DE PAULA APROVADO 74.00 PEDREIRO

32646 MARIANO VIZBICKI APROVADO 74.00 PEDREIRO

35338 MAYCOL DA CRUZ DE OLIVEIRA APROVADO 74.00 PEDREIRO

30445 OSMAR AVIANO SOUZA PINHEIRO APROVADO 74.00 PEDREIRO

30376 ROBSON NADAL APROVADO 74.00 PEDREIRO

32456 VILSON OLIVEIRA CUNHA APROVADO 74.00 PEDREIRO

TOPÓGRAFO

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

28702 RICARDO LETENSKI APROVADO 89.00 TOPÓGRAFO

30254 EGERSON SOARES PAVÃO APROVADO 72.00 TOPÓGRAFO

31560 FABIANO PINA DE SOUZA GUILHERME APROVADO 72.00 TOPÓGRAFO

29592 CARLOS EDUARDO DE ANDRADE LIMA APROVADO 62.00 TOPÓGRAFO

26912 DEMOSTENES DUSI JUNIOR APROVADO 62.00 TOPÓGRAFO

33738 ITAMAR KOCHMANSKI APROVADO 53.00 TOPÓGRAFO

33483 MICHELI MICHALISKI APROVADO 53.00 TOPÓGRAFO

26645 RAFAEL NISTRON BATISTA APROVADO 50.00 TOPÓGRAFO

OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

33961 ANDRE LUIS FERREIRA DE SOUZA APROVADO 82.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

26251 JULIANO ZIGUIMUNDO APROVADO 78.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30309 WAGNER JOSÉ SALES VIEIRA APROVADO 78.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30874 EVERTON LUÍS NADOLNY APROVADO 74.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30566 NELSON ANTONIO GIOVANETTI APROVADO 72.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

 COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

4

33630 VALDOMIRO MARÇAL NETO APROVADO 72.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

26258 CHRISTOFER BINDER APROVADO 70.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

26171 FABIO HENRIQUE SCOLIMOSKI APROVADO 70.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

34127 JOÃO EDISON ZELENSKI JUNIOR APROVADO 70.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30683 JULIO CESAR DZAZIO FILHO APROVADO 70.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

33954 MARCO ANTONIO NAHM APROVADO 70.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30168 RAFAEL JUNIO NEGRI APROVADO 68.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

29096 RAONY CLEZIO LOPES DE ALMEIDA APROVADO 68.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

27803 BRUNO KIERAS APROVADO 64.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

31434 CLEBERSON TLUSTIK PENTEADO APROVADO 64.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

27882 EDINALDO F PROENCA APROVADO 64.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30281 EWERTON RAFAEL RAVANELLO APROVADO 64.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30997 CELIO PEDROSO VIEIRA APROVADO 62.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30884 DANIEL BISCAIA DA SILVA APROVADO 62.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30611 FELIPE FERNANDES MESQUITA DOS SANTOS APROVADO 62.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30603 FLAVIO HENRIQUE SVIECH APROVADO 62.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

30084 FRANCISCO EDSON SANTANA APROVADO 62.00 OPERADOR DE MOTO NIVELADORA

DATA: 16/09/2018

LOCAL: FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO

ENDEREÇO LOCAL: RUA É DR. WASHINGTON SUBTIL CHUEIRE S/N, ATRÁS DA UTFPR

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 12HE30MIN

PROVA PERÍODO TARDE PARA OS CARGOS: MOTORISTA DE CAMINHÃO TRUCK, SERVENTE, OPERADOR DE RETRO
ESCAVADEIRA, OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR.

MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

27817 ANDERSON BARBOSA APROVADO 86.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

27060 NELVYN BUENO APROVADO 86.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

29148 ANGELO MARCOS GACA APROVADO 80.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

35568 JOEL LOURENÇO JÚNIOR APROVADO 78.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

29895 JAMIL GONÇALVES JUNIOR APROVADO 76.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

29711 LUIS ADÃO DOS SANTOS APROVADO 76.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

32182 LUIS RICARDO DWORAK APROVADO 76.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

 COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

5

28862 LUIZ EDUARDO DE SOUZA APROVADO 76.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

35566 RICARDO ALEXANDRE DOS SANTOS APROVADO 76.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

29937 ALISSON VINICIOS DE ALMEIDA JUBAT APROVADO 74.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

33443 JOÃO ROMILDO DA SILVA APROVADO 74.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

28655 RENATO NOFFKE DE ARAUJO JUNIOR APROVADO 74.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

32216 CARLOS MARCELO DIAS GONÇALVES APROVADO 72.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

28493 JOAREZ MARCELO VALHUX APROVADO 72.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

30307 LUIS ALBERTO DE ANDRADE XAVIER APROVADO 72.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

27711 ADELIR JUNIOR GOTARDO APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

27639 ADRIANO MÁRCIO RIGONI APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

35395 ANDERSON DA SILVA DOLCI APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

29369 AURELIO FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

27143 FABRICIO TEIXEIRA DA COSTA APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

30318 GERSON DE LIMA APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

31040 IRANEI ROCHA DOS SANTOS APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

34673 IVONEI BAGGIO APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

33773 MARCELO BUENO APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

32754 MARLON ROQUE DOS SANTOS APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

30051 ROGER EDUARDO REIS APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

28166 THIAGO HENRIQUE PLAVIAK APROVADO 70.00 MOTORISTA CAMINHÃO TRUCK

SERVENTE DE OBRAS

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

26056 CLAUDEMIR FARTO VALGRANDE APROVADO 88.00 SERVENTE DE OBRAS

28402 RAFAEL FABIANO WACHELESKI APROVADO 80.00 SERVENTE DE OBRAS

28696 CÁSSIO LUÍS BUSSATI FREIRE APROVADO 78.00 SERVENTE DE OBRAS

32397 CHRISTOPHER SASTALO APROVADO 74.00 SERVENTE DE OBRAS

31046 FELIPE TEIXEIRA ROCHA APROVADO 74.00 SERVENTE DE OBRAS

26834 MAURO CARLOS PEREIRA APROVADO 74.00 SERVENTE DE OBRAS

30910 GILSON COLLER APROVADO 72.00 SERVENTE DE OBRAS

26496 ALESSANDRO SOUZA RIBEIRO APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

34118 FRANCISCO CASTURINO MACHADO APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

 COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

6

27277 IVAN LUIZ MACHADO APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

35009 JANAYNE ROMBLESPERGER AQUINO APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

28865 JOSE CARLOS DA SILVA APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

28736 REGINALDO DE SOUZA APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

28774 REGINALDO DO SANTOS APROVADO 70.00 SERVENTE DE OBRAS

35356 JOSÉ ALVES DOS SANTOS APROVADO 68.00 SERVENTE DE OBRAS

29948 REGIANDRO GONÇALVES APROVADO 68.00 SERVENTE DE OBRAS

30074 DAVI DE SOUSA APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

32760 DENNYS RODRIGO CORREA APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

30009 DJEIK FELIPE DA SILVA APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

28663 DOUGLAS SIDNEI DE ARAÚJO MACHADO APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

26128 ISRAEL DA CRUZ APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

27490 JEFFERSON LUÍS SIQUEIRA APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

27162 JORLEI APº PEREIRA DA SILVA APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

30413 REGINALDO CAMARGO APROVADO 66.00 SERVENTE DE OBRAS

OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

32962 JOÃO DRONG APROVADO 82.00 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

29279 CICERO PIERRI FERNANDES APROVADO 78.00 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

29080 JOSE WILSON PEREIRA DUARTE APROVADO 64.00 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

26574 ELIEL SILVA GROSE APROVADO 54.00 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR

OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

INSC NOME SITUAÇÃO NOTA CARGO

28873 WILLIAM CASTELLI PEREIRA APROVADO 78.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

31386 JOCIEL DOCHEVAT LEAL APROVADO 72.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

33029 KELVIN STELLE RAMOS APROVADO 68.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

32737 LUCAS RAFAEL MACHADO APROVADO 68.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

31131 RONALDO CHESINE RIBEIRO APROVADO 68.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

27246 FABIANO ILNITSKI APROVADO 66.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

 COMPANHIA PONTAGROSSSENSE DE SERVIÇOS – CPS
ESTADO DO PARANÁ

7

30448 KLEBER VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS APROVADO 66.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

28948 FABIO OLIVEIRA SOUZA APROVADO 64.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

30978 FERNANDO JOSE DE OLIVEIRA APROVADO 64.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

33467 FERNANDO TIAGO DA SILVA APROVADO 64.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

30223 ANDRIWS FELIPE DA SILVA APROVADO 60.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

26961 GILSON ROBERTO VIANTE APROVADO 60.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

26038 IVO KOSTIURECZKO JUNIOR APROVADO 60.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

28648 JOSE CARLOS DE LIMA APROVADO 60.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

28742 RICARDO BATISTA APROVADO 60.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

31371 WALTERSON DA SILVA ANDRADE APROVADO 60.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

32539 ANDERSON SILVIO MADUREIRA PEREIRA APROVADO 58.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

26245 GUILHERME JOSÉ TRIERVEILER APROVADO 58.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

34185 JOÃO CLEITON FERNANDES APROVADO 56.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

30205 JULIO CESAR TOZETTO APROVADO 56.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

35034 RODRIGO BARBOSA APROVADO 56.00 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

 Ponta Grossa, 11 de setembro de 2018.

IRAJÁ MEIRA BARBOSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO